
 
TEMATI BOHEMIA   Tel 0042 – (0)387 – 204 349    Fax 0042 – (0)387 – 420 237    Website: www.temati.com   Email: info@tematbohemia.cz 

 
 

FOSTER 60-90/91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BARVA 
60-90 bílá, 60-91-šedá 
HMOTNOST 1 U.S. GALONU (ASTM D1475) 
8,5 to 10,4 liber (1,2 až 1,25 kg) 
TYP 
Jednosložkový materiál s obsahem rozpouštědla 
PRŮMĚRNÁ PRCHAVOST 
(ASTM D 1644) 
42% z objemu (60% hmotnosti) 
KONZISTENCE PŘI POUŽITÍ 
Bezvzduchové rozprašovadlo 
ZÁPACH 
Za mokra mírný, za sucha žádný 
PRŮMĚRNÉ KRYCÍ ROZSAHY (FSTM 72) 
Vlhké povrchy zobrazeny dole jsou pro hladký 
neporézní povrch. Porézní nebo hrubý povrch 
vyžaduje více materiálu k dosažení stanovené 
tloušťky za sucha. 
Suchý povrch: 0,034 inch (0,9 mm) 
Ekvivalentní vlhký povrch: 0,080 inch (2 mm). 
(2-2,4 l/m2 ) 
Čas schnutí při 23°C 50%RH (ASTM D 1640) 
Suché při dotyku: 3 hodiny 
Suché: 48 hodin 
MEZE PROVOZNÍ TEPLOTY (FSTM 70) 
Teplota natíraného povrchu (- 46°C až 104°C) 
PROPUSTNOST PRO PÁRU 
ASTM E 96, METHOD E, 0,025 PERMS 
(0,016 metric perms na 1,3 mm) 
ASTM F-1249, 0,03 perms 
0,76 g/m2 /24 hodin při 38°C, 90% rel.vlhkosti a 
tloušťce suchého filmu 0,76 mm 
HOŘLAVOST ZA MOKRA (ASTM D 3278) 
Zápalný bod 110°F (43°C) 
CHARAKTERISTIKA POVRCHOVÉHO 
HOŘENÍ (ASTM E 84) 
Šíření plamene: 10 
Vývin kouře: 15 
Testováno na povrchu s nátěrem (0,61 m2/l). 
Použito na 6,4 mm cementovou desku.. 

FOSTER MONOLAR® Tmel 
 
FOSTER MONOLAR® Tmel je silný, flexibilní 
a těžko zápalný ohnivzdorný elastomerický 
povrch pro ochranu venkovních termálních 
izolací. Obsahuje CSPE (DuPont Hypalon)*. Je 
excelentní parozábranou při použití za nízkých 
teplot. 
 
FOSTER MONOLAR® Tmel je vynikající 
bariérou proti povětrnostním a chemickým 
vlivům 
 
FOSTER MONOLAR® Tmel se nanáší velice 
snadno špachtlí bez dalších podpůrných 
prostředků. 
 
FOSTER MONOLAR® Tmel neobsahuje 
azbest, olovo, rtuť nebo směsi rtuti. 
 
OMEZENÍ: 
Neuskladňovat nebo nepoužívat pod 40°F 
(4°C) nebo nad 100°F (38°C). 
Plastické materiály vždy, když používáte 
ředidla testujte. 
Horizontální venkovní povrchy vždy kompletně 
vysušte. 
Vysvahování okolo 2cm/m je doporučováno. 
Ujistěte se, že produkt je úplně suchý a plocha 
zbavená rozpouštědel. 
 
 
*Obchodní známka E.I. DuPont Company 

TECHNICKÝ LIST        
Foster 60-90 


